
 
 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená na základě § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

o zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 ZZVZ 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Místní komunikace Jamská - Nákupní park  

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
dne: 

04.07.2022 

 

 

 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele  2 / 7 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Město Žďár nad Sázavou 

IČO:      00295841 

Sídlo:      Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupen:     Ing. Martin Mrkos, ACCA 

Pozice:      starosta města 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1  Předmětem zakázky bylo uzavření úplatné smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, 
z níž vyplývá povinnost dodavatele provést dílo spočívající ve zhotovení novostavby 
místní komunikace propojující stávající komunikace v místě nákupního parku s 
komunikací v ul. Jamská ve Žďáru nad Sázavou. Součástí díla je rovněž smíšená 
stezka pro chodce a cyklisty, osvětlení komunikace a zastávka MHD v zálivu.  

2.3 Bližší podrobnosti k předmětu plnění byly uvedeny ve Výzvě k podání nabídek a 
zadávací dokumentaci. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.4 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek (kódy CPV): 

a) 45233000-9  Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

b) 45233100-0  Stavební úpravy pro komunikace 

c) 45233160-8  Chodníky a jiné zpevněné plochy 

d) 45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

e) 45231220-3  Stavební práce na výstavbě plynovodů 

f) 45316100-6  Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

g) 45112700-2  Krajinné úpravy 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 

45 785 706,00 Kč bez DPH. 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele  3 / 7 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 ZZVZ. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník IČO Sídlo 

1. 

Společnost MK Jamská 

EUROVIA CS, a.s. 45274924 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 
00 Praha 4 

AQUASYS spol. s r.o. 25344447 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 
59101 

2. Porr a.s. 43005560 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 
Praha 10 

3. 
FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby 
a.s. 

25317628 Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich vyloučení 

6.1 Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.  

7. Označení dodavatelů, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

7.1 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Odůvodnění výběru 

7.2 Dne 11.08.2022 zasedala hodnotící komise. Ta hodnotila nabídky účastníků podle 
jejich ekonomické výhodnosti.  

7.3 Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nenižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. 

Účastník 
(obchodní firma nebo název) 

IČO Sídlo 

Společnost MK Jamská 

EUROVIA CS, a.s. 45274924 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4 

AQUASYS spol. s r.o. 25344447 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 
59101 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele  4 / 7 

7.4   Komise provedla hodnocení nabídek v souladu s článkem 10 Výzvy k podání nabídek a 
zadávací dokumentace. 

Hodnocené údaje z nabídek 

Číslo 
nabídky 

Účastník 
Kritérium hodnocení 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. 
Společnost MK Jamská 
(EUROVIA CS, a.s., AQUASYS spol. s r.o.) 

45 785 706,00 

2. Porr a.s. 45 917 807,94 

3. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 46 355 606,51 

 

Výsledek hodnocení - Pořadí nabídek 

Pořadí 
nabídky 

Účastník 
Kritérium hodnocení  

Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. 
Společnost MK Jamská 
(EUROVIA CS, a.s., AQUASYS spol. s r.o.) 

45 785 706,00 

2. Porr a.s. 45 917 807,94 

3. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 46 355 606,51 

 

7.5  V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ bylo dále posouzeno splnění podmínek účasti vybraného 
dodavatele v zadávacím řízení, a to po provedeném hodnocení nabídek. Komise 
konstatovala, že vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
Podrobné posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele je uvedeno níže. 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 
 

Základní způsobilost 

- kopie čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu Formulář 
nabídky] ze dne 04.08.2022; EUROVIA CS, a.s. 

- kopie čestného prohlášení dodavatele k prokázání splnění podmínek základní 
způsobilosti dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ze dne 
04.08.2022; EUROVIA CS, a.s. 

- originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 01.08.2022; EUROVIA 
CS, a.s. 

- kopie čestného prohlášení dodavatele k prokázání splnění podmínek základní 
způsobilosti dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ze dne 
08.07.2022; AQUASYS spol. s r.o. 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele  5 / 7 

- originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 07.07.2022; AQUASYS 
spol. s r.o. 

Profesní způsobilost 

- kopie čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu Formulář 
nabídky] ze dne 04.08.2022; EUROVIA CS, a.s. 

- originál výpisu z obchodního rejstříku ze dne 01.08.2022; EUROVIA CS, a.s. 

- originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 01.08.2022; EUROVIA 
CS, a.s. 

- originál certifikátu stavebního dodavatele ze dne 20.07.2022; EUROVIA CS, a.s. 

- originál výpisu z obchodního rejstříku ze dne 07.07.2022; AQUASYS spol. s r.o. 

- originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 07.07.2022; AQUASYS 
spol. s r.o. 

- originál osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby pro osobu Ing. Tomáše Sedláka 
(zaměstnanec EUROVIA CS, a.s.) ze dne 12.06.2009 

- originál úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností pro osobu 
Ing. Viléma Hrdiny (zaměstnanec EUROVIA CS, a.s.) ze dne 10.10.1995 

Technická kvalifikace 

- kopie čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu Formulář 
nabídky] ze dne 04.08.2022; EUROVIA CS, a.s. 

- originál Formuláře nabídky ze dne 22.08.2022; EUROVIA CS, a.s. 

- originál seznamu stavebních prací [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
22.08.2022); EUROVIA CS, a.s. 

- originál osvědčení objednatele Ředitelství silnic a dálnic ČR [dokument označený jako 
„referenční list“] ze dne 08.04.2020 

- originál osvědčení objednatele Kraj Vysočina [dokument označený jako „referenční list“] 
ze dne 16.08.2021 

- originál seznamu členů realizačního týmu [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
22.08.2022; EUROVIA CS, a.s. 

- originál osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby pro osobu Ing. Tomáše Sedláka 
(zaměstnanec EUROVIA CS, a.s.) ze dne 12.06.2009 

 
 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 
 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 ZZVZ – vybraný dodavatel předložil: 

- originál výpisu z obchodního rejstříku ze dne 01.08.2022, originál výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 01.08.2022 a originál certifikátu stavebního 
dodavatele ze dne 20.07.2022, ze kterých vyplývá, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. má k dispozici živnostenské oprávnění pro 
živnosti s předmětem podnikání: 

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, a 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele  6 / 7 

b) Výkon zeměměřických činností. 

- originál osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. pro Ing. Tomáše Sedláka 
ze dne 12.06.2009, ze kterého vyplývá, že osoba Tomáše Sedláka je autorizovaným 
stavitelem v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejové doprava. 

- originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 01.08.2022 a originál 
úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností pro Ing. Viléma 
Hrdinu (zaměstnanec EUROVIA CS, a.s.) ze dne 10.10.1995, ze kterých vyplývá, že 
osoba Viléma Hrdiny je úředně oprávněna pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností v rozsahu podle v § 13 odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením. 

Technická kvalifikace podle § 79 ZZVZ – vybraný dodavatel předložil: 

- originál seznamu stavebních prací [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
22.08.2022, originál osvědčení objednatele Ředitelství silnic a dálnic ČR [dokument 
označený jako „referenční list“] ze dne 08.04.2020 a originál osvědčení objednatele Kraj 
Vysočina [dokument označený jako „referenční list“] ze dne 16.08.2021, ze kterých 
vyplývá, že: 

a) v květnu r. 2019 vybraný dodavatel dokončil významnou stavební práci -  
realizaci stavebních prací za účelem opravy povrchu na silnici I/56, odstranění 
podkladních vrstev, položení nových štěrkových vrstev, sanační vrstvy, pokládka 
asfaltového betonu aj., pod označením „18132 – I/56 Metylovice – Frýdlant n. 
O.“, jejíž finanční objem byl 71 946 tis. Kč bez DPH, a to pro objednatele: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, CZ-709 81 Ostrava 
– Mariánské Hory, IČO: 65993390, 

b) v červnu r. 2021 vybraný dodavatel dokončil významnou stavební práci - 
novostavba obchvatu zahrnuje přeložku silnice s novým napojením okružní 
křižovatkou, délka obchvatu je 4,245 km – SO 101 002 – přeložka silnice II/602 – 
1. ČÁST – podíl EUROVIA CS, a.s. – 54 478 504,27 Kč bez DPH, 100 Objekty 
pozemních komunikací, pod označením „II/353 Velký Beranov – obchvat“, jejíž 
finanční objem, resp. podíl EUROVIA CS, a.s., byl 310 414 259,61 Kč bez DPH, 
a to pro objednatele: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 
70890749. 

- originál seznamu členů realizačního týmu [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
22.08.2022 a originál osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby pro osobu Ing. 
Tomáše Sedláka ze dne 12.06.2009, ze kterých vyplývá, že dodavatel bude mít pro 
plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým složený z osoby Stavbyvedoucího, 
pana Ing. Tomáše Sedláka, který  je autorizovaným stavitelem v oboru Dopravní stavby, 
specializace nekolejové doprava (číslo autorizace 29919), má odbornou praxi na pozici 
stavbyvedoucího v délce nejméně 5 let, má zkušenosti na pozici stavbyvedoucího při 
realizaci nejméně 2 stavebních prací, jejichž předmětem byla rekonstrukce nebo 
novostavba pozemní komunikace: 

a) Modernizace dálnice D1 v délce 7,2 km – pokladní vrstvy ze ŠD, směs stmelená 
cementem, dále SMA 11, ACL 22, ACO 11, CB kryt aj., pod označením „D1 
modernizace, úsek 18, EXIT 134 Měřín – EXIT 141 V. Meziříčí západ“, 
s finančním objemem, resp. podílem EUROVIA CS, a.s., ve výši 532 870 808,10 
Kč bez DPH, pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele  7 / 7 

b) Přeložka silnice v délce 3 km, zemní práce, přeložky NN, vodovodu a polních 
cest, plocha nové vozovky 28 400 m² - ACP 16, ACL 16, ACO 11, pod 
označením „II/405 Příseka - obchvat“, s finančním objemem, resp. podílem 
EUROVIA CS, a.s., ve výši 65 mil. Kč bez DPH, pro Kraj Vysočina. 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 07.11.2022 

 

 

………………………………………… 

Ing. Martin Mrkos, ACCA  

starosta  

Město Žďár nad Sázavou 


		2022-11-09T08:15:08+0100
	Martin Mrkos




